

**MANN+HUMMEL Vokes Air A/S**

**CVR-nr. 69474012**

*Central Business Registration No 69474012*

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31.03.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.03.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Johnny Hauballe

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	12
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

MANN+HUMMEL Vokes Air A/S  
Avedøreholmen 86-88  
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 69474012  
Hjemsted: Hvidovre  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: +4536496600  
Hjemmeside: [www.vokesair.com](http://www.vokesair.com)  
E-mail: [info-dk@vokesair.com](mailto:info-dk@vokesair.com)

**Bestyrelse**

Steffen Schneider, formand  
Johnny Hauballe  
George Henry Black

**Direktion**

Johnny Hauballe, administrerende direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

**Entity details****Entity**

MANN+HUMMEL Vokes Air A/S  
Avedøreholmen 86-88  
DK-2650 Hvidovre

Central Business Registration No: 69474012  
Registered in: Hvidovre  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Phone: +4536496600  
Internet: [www.vokesair.com](http://www.vokesair.com)  
E-mail: [info-dk@vokesair.com](mailto:info-dk@vokesair.com)

**Board of Directors**

Steffen Schneider, Chairman  
Johnny Hauballe  
George Henry Black

**Executive Board**

Johnny Hauballe, Chief Executive Officer

**Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

### Hovedaktivitet

Virksomhedens primære forretningsområde består i handel med filtermaterialer.

### *Primary activities*

*The Entity's core business is to sell filters.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i indeværende år realiseret et underskud på 59 t.kr., og egenkapitalen udgør herefter 6.403 t.kr.

### *Development in activities and finances*

*This year the Entity realised a loss of DKK 59 thousand after which equity amounts to DKK 6,403 thousand.*

Ledelsen anser årets resultat som forventet under hensyntagen til de nuværende markedsforhold.

*Management considers the performance for the year as expected, taking the current market situation into consideration.*

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2015

*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK '000</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.131.269</b>	<b>6.488</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(5.824.012)	(5.548)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(329.693)	(391)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>(22.436)</b>	<b>549</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	8	0
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(47.081)	(18)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(69.509)</b>	<b>531</b>
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	5	10.036	(152)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>(59.473)</b>	<b>379</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat		(59.473)	379
<i>Retained earnings</i>			
		<b>(59.473)</b>	<b>379</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Goodwill <i>Goodwill</i>		600.343	908
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>600.343</b>	<b>908</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		132.326	71
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>132.326</b>	<b>71</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		150.000	150
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		32.294	22
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	8	<b>182.294</b>	<b>172</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>914.963</b>	<b>1.151</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		1.419.458	1.426
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>1.419.458</b>	<b>1.426</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.837.017	3.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.088.416	3.841
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.356	6
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		118.000	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		59.085	52
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>6.106.874</b>	<b>6.956</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>1.688.916</b>	<b>1.660</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>9.215.248</b>	<b>10.042</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>10.130.211</b>	<b>11.193</b>



**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	1.875.000	1.875
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		4.527.833	4.587
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>6.402.833</b>	<b>6.462</b>
Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>		0	369
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<b>0</b>	<b>369</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		880.024	532
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		389.315	1.506
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		0	49
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.458.039	2.275
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b>3.727.378</b>	<b>4.362</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b>3.727.378</b>	<b>4.362</b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b>10.130.211</b>	<b>11.193</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført over- skud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.875.000	4.587.306	6.462.306
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(59.473)	(59.473)
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>1.875.000</b>	<b>4.527.833</b>	<b>6.402.833</b>

## Noter

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	5.659.058	5.444
Pensioner <i>Pension costs</i>	50.973	51
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	113.981	53
	<b>5.824.012</b>	<b>5.548</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	307.744	359
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	21.949	32
	<b>329.693</b>	<b>391</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>3. Other financial income</i>		
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	8	0
	<b>8</b>	<b>0</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	37.352	10
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	9.729	8
	<b>47.081</b>	<b>18</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK '000</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	0	91
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	(10.036)	61
<i>Change in deferred tax</i>		
	<b>(10.036)</b>	<b>152</b>
		<b>Goodwill</b>
		<i>Goodwill</i>
		<b>DKK</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo		1.715.266
<i>Cost beginning of year</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.715.266</b>
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(807.179)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(307.744)
<i>Amortisation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.114.923)</b>
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>600.343</b>
<i>Carrying amount end of year</i>		

## Noter

Notes

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	
	<b>DKK</b>	
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	1.246.271	
Tilgange <i>Additions</i>	83.169	
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>1.329.440</b>	
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(1.175.165)	
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(21.949)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<b>(1.197.114)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>132.326</b>	
	<b>Andre tilgodehavender</b>	<b>Udskudt skat</b>
	<i>Other receivables</i>	<i>Deferred tax</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<i>8. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	150.000	22.258
Tilgange <i>Additions</i>	0	10.036
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>150.000</b>	<b>32.294</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>150.000</b>	<b>32.294</b>

**Noter***Notes*

	<b>Antal</b> <i>Number</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Par value</i> <b>DKK</b>	<b>Nominel værdi</b> <i>Nominal value</i> <b>DKK</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
<i>9. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	1.875	1.000,00	1.875.000
	<b>1.875</b>		<b>1.875.000</b>
		<b>2015</b> <b>DKK</b>	<b>2014</b> <b>DKK '000</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
<i>10. Unrecognised rental and lease commitments</i>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb <i>Commitments under rental agreements or leases until expiry</i>		<b>1.714.126</b>	<b>991.735</b>

**11. Ejerforhold***11. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

*The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:*

MANN+HUMMEL Vokes Air Treatment Holdings Limited, Burnley, England

*MANN+HUMMEL Vokes Air Treatment Holdings Limited, Burnley, United Kingdom*